Requerimento nº ____/ 2025

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Hélio Lima Aragão Filho –

Prefeito, extensivo a secretaria competente, que sejam envidados esforços no sentido de realizar a

restauração da praça localizada na Rua João Francisco Moura – Bairro São Cristóvão.

Justificativa

 A referida praça é um espaço de convivência essencial para os moradores da comunidade,

sendo utilizada para lazer, encontros familiares e atividades recreativas. No entanto, encontra-se

atualmente em estado de deterioração, com necessidade urgente de manutenção na infraestrutura,

iluminação, limpeza e paisagismo.

A revitalização desse espaço público contribuirá significativamente para o bem-estar da

população local, incentivando práticas saudáveis, segurança e valorização do bairro.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2025

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2025-06-06T10:44:27-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404